УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений в некоторые

указы Главы Республики Крым

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от  10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьѐй 65 Конституции Республики Крым

постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от  19 февраля  2016 года

№ 60-У  «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам» следующие изменения:

в пункте 7.2  после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых

активов, цифровой валюты».

2. Внести в Указ Главы Республики Крым от 31 декабря 2014 года

№ 549-У «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:

в приложении к Указу:

подпункт «4» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма таких сделок

2

(сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего

государственную должность Республики Крым, гражданского служащего и

его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению

сделки».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Крым              С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

17  мая  2021  года

№  113-У